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Nowa interaktywna mapa badań klinicznych w CTIS –
łatwiejszy dostęp do innowacyjnych terapii

System Informacji o Badaniach Klinicznych (CTIS, ang. Clinical Trial Information System) to platforma
stworzona  przez  Europejską  Agencje  Leków  (EMA,  ang.  European  Medicines  Agency),  będący
wynikiem  wejścia  w  życie  Rozporządzenia  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  (UE)  nr  536/2014  w
sprawie badań klinicznych.

Nową funkcjonalnością systemu jest interaktywna mapa badań klinicznych, zaprojektowana z myślą o
pacjentach  i  pracownikach  służby  zdrowia.  Dzięki  niej  użytkownicy  zyskują  łatwy  dostęp  do
kompleksowych informacji o trwających badaniach na terenie Unii Europejskiej. Inicjatywa ta ma na
celu  zwiększenie  świadomości  społeczeństwa  oraz  personelu  medycznego  na  temat  dostępnych
badań w ich okolicy oraz ułatwienie procesu rekrutacji uczestników.

Mapa  bazuje  na  publicznie  dostępnych  danych  z  CTIS  i  umożliwia  wyszukiwanie  badań  według
lokalizacji i jednostki chorobowej.

Dzięki nowej funkcji każdy zainteresowany badaniami klinicznymi w Europie, może:

Wyszukiwać badania według lokalizacji – sprawdzić, które badania prowadzone są w ich kraju i
regionie.

Wyszukiwać  badania  według  jednostki  chorobowej  –  pacjenci  i  lekarze  mogą  łatwo  znaleźć
badania dotyczące konkretnej choroby.

Korzystać  z  zaawansowanej  wyszukiwarki  –  system  automatycznie  koryguje  literówki,
rozpoznaje potoczne nazwy choroby i podpowiada trafne wyniki.

Uzyskać  szczegółowe  informacje  o  badaniach  –  mapa  wskazuje  adresy  ośrodków
prowadzących  badania,  dane  kontaktowe  badaczy,  pełną  nazwę  badania  oraz  informację  o
aktualnym statusie rekrutacji.

Jak korzystać z mapy?

Aby wyszukać badanie należy wpisać medyczną lub potoczną nazwę choroby,  a następnie wybrać
lokalizację badania.

żółta kropka – oznacza badania, które obecnie rekrutują uczestników.

niebieska kropka – wskazuje badania, które zakończyły rekrutację.

Zaznaczenie opcji  „Only show recruiting” („Pokaż tylko rekrutujące”)  pozwala ograniczyć wyniki  do



badań  aktualnie  przyjmujących  uczestników.  Kliknięcie  w  wybraną  kropkę  na  mapie  otworzy
szczegółowe informacje o badaniu.  

Obecnie mapa dostępna jest wyłącznie w języku angielskim, jednak w kolejnych wersjach planowane
jest dodanie innych języków.

Projekt mapy jest częścią inicjatywy Accelerating Clinical Trials in the European Union (ACT EU) na lata
2025-2026.  Jego  celem  jest  stworzenie  intuicyjnego  narzędzia  ułatwiającego  interesariuszom,  w
szczególności pacjentom wyszukiwanie badań klinicznych w Europie.

Nowa mapa badań klinicznych jest dostępna: LINK
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